教授会議事要旨

開催日時 平成２２年１１月１１日 １４：３０～１７：１０

開催場所 文学部大会議室

出席者数 ６１名

欠席者数 １７名（うち海外渡航・休職者数８名）

議 題

前回教授会議事録の確認

研究科長報告 片山研究科長(１０．２９～１１．１１)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．教員の出講について

２．川本 真也（かわもと しんや）提出学位申請論文（論文博士）の受理の可否につい

て

３．平成２３年度非常勤講師の任用について

４．平成２３年度大阪大学大学院文学研究科研究生出願要項について

５．大阪大学招へい研究員の受入れについて

６．「大阪大学大学院文学研究科・文学部性差別問題委員会に関する規則」の一部改正

について

７．文学研究科保管の出土文化財の修復について

８. その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

（１）情報化推進連絡会 （１１． ２）

（追加）学生生活委員会 （１１．１０）

（２）その他

２．部 内

（１）総務委員会 （１１． ４）

① 教授会・学部教授会議題整理（平成２２年１１月１１日開催分）

② 産学官連携問題委員会

（２）研究推進室

（３）評価・広報室

（４）教育支援室

（５）国際連携室

（６）その他

①組織的な若手研究者等海外派遣プログラム運営委員会

②ハラスメント問題委員会

３．海外渡航について

４．学生の異動について

５．その他

以 上

教授会議事要旨

開催日時 平成２２年１１月２５日 １４：３０～１７：１３

開催場所 文学部大会議室

出席者数 ６６名

欠席者数 １２名（うち海外渡航・休職者数２名）

議 題

前回教授会議事録の確認

研究科長報告 片山研究科長(１１．１２～１１．２５)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．芸術学講座教授選考について

２．芸術学講座准教授選考について

３．アート・メディア論講座准教授選考について

４．大学教育実践センター兼任教員の推薦について

５．藤田 義孝（ふじた よしたか）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

６．平成２３年度非常勤講師の任用について（追加）

７．平成２２年度教務関係行事予定（１２月から３月）について

８．大阪大学招へい研究員の受入れについて

９．その他

①渡邊 志津子（わたなべ しずこ）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出

について

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

（１）大学教育実践センター会議 （１１．１２）

（２）豊中地区部局長会議 （１１．１５）

（３）教育研究評議会 （１１．１７）

（４）部局長会議 （１１．１７）

（５）創立８０周年記念事業委員会 （１１．１７）

（６）産学官連携問題委員会 （１１．１７）

（７）発明委員会 （１１．１７）

（８）グローバルコラボレーションセンター運営協議会 （１１．１７）

（９）評価委員会 （１１．２４）

（10）その他

①ＦＤ委員会 （１１．１０）

２．部 内

（１）総務委員会 （１１．１８）

① 教授会・学部教授会議題整理（平成２２年１１月２５日開催分）

（２）研究推進室

（３）評価・広報室

（４）教育支援室

（５）国際連携室

（６）その他

３．海外渡航について

４．その他

以 上